ZEPPELIN SYSTEMS UK LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016



COMPANY INFORMATION

Directors

D. Scott

R. Hofmann

Company secretary

A Auld

Company number

06193937

Registered office

Multiflex 5, Core 27 Little Oak Drive

Sherwood Business Park

Annesley Nottinghamshire NG15 0EB

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

Donington Court
Pegasus Business Park
Castle Donington
East Midlands
DE74 2UZ

Business address

Multiflex 5, Core 27 Little Oak Drive

Sherwood Business Park

Annesley

Nottinghamshire NG15 0EB

Bankers

HSBC Bank PLC

1 Leeming Street

Mansfield NG18 1LU

CONTENTS

	PAGES	
Directors' report	3 – 5	
Independent auditors' report	6 – 7	
Profit and loss account	8	•
Balance sheet	9	
Notes to the financial statements	10 - 21	

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present their report and the audited financial statements of Zeppelin Systems UK Limited "the company" for the year ended 31 December 2016.

Principal activities

The principal activity of the business is the design, supply, installation and commissioning of bulk materials handling systems (including controls) for industrial processes in the plastics, rubber and chemical markets.

Key performance indicators

	2016	2015	Definition and method of calculation and analysis
Sales (decrease)/ increase	(59.4%)	35.2%	Being the (reduction)/ increase in turnover against the previous financial year.
Gross profit margin	41.6%	20.8%	Being the percentage gross profit as a proportion to total turnover.
Net current assets movement	(19.1%)	8.9%	Being the percentage movement in the net position of total current assets less total current liabilities on the balance sheet dated against the previous balance sheet date.

Turnover has reduced considerably from 2015 (down 59.4%). This reduction was larger than anticipated because of a large project that could not be taken to sale in 2016 but which will provide a healthy backlog for 2017. We expect to see an improvement in 2017 turnover but it is unlikely to be as high as 2014 which had been bumped up by significant export projects. Gross margin fell by far less (only -£333,494) giving a very healthy gross margin (up from 20.8 to 41.6%) although this included a reversal of provisions that had not been needed.

Business review

The proportion of turnover representing business in the UK home market improved significantly to 33% in 2016 and although we hope to increase UK turnover in 2017 the political environment is unstable and the weakness of the Euro against the UK pound will make imports from our parent company in Germany more expensive so this is by no means certain.

Future development

The most significant opportunity for future UK business still lies in (i) the plastics industry (driven by environmental considerations and "green" products/technologies), and (ii) the food sector, and these remain our focus in the UK. It is anticipated that our access to global rubber projects will decline and increasing UK business in these areas will take its place.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

Results and dividends

The profit for the year amounted to £340,940 (2015: £603,521). The directors have recommended payment of a dividend of £340,940 (2015: £603,521).

Directors

The following directors have held office since 1 January 2016 and up to the date of signing the directors' report and financial statements.

D. Scott

R. Hofmann

Principal risks and uncertainties

Financial risk management

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of credit, foreign currency and liquidity. The directors actively manage these risks by monitoring levels of risk and the related cost of mitigating them.

Credit risk

The company trades with a small number of large multinational companies within the plastics, rubber and chemical markets, which can create large trade debt balances at any moment in time. Trading with these companies occurs throughout the Zeppelin Group. The company manages this risk through agreed payment plans and credit reviews performed at a group level before sales are made.

Foreign currency risk

Fluctuations in foreign currency exchange rates could subject the company to a risk of losses on anticipated future cash flows from our customers. To manage this risk, the company holds currency bank deposits to reduce exposure. The company does not currently believe that the risk of foreign currency exposure warrants the use forward contracts to hedge certain exchange risk.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Note	2016 £	2015 5
Turnover	3	3,422,879	8,438,13°
Cost of sales		(1,999,486)	(6,681,244
Gross profit		1,423,393	1,756,88
Administrative expenses		(1,267,866)	(1,133,017
Other operating income		256,824	107,18
Operating profit	4	412,351	731,05
Interest receivable and similar income	7	13,034	23,18
Interest payable and similar charges	8		(659
Profit on ordinary activities before taxation	1	425,385	753,57
Tax on profit on ordinary activities	9	(84,445)	(150,05
Profit for the financial year		340,940	603,52
Total comprehensive income for the year		340,940	603,52
Retained earnings as at 1 January 2016		1,178,702	1,007,36
Dividends	10	(603,520)	(432,181
Retained earnings at 31 December 2016		916,122	1,178,70

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations. There is no other comprehensive income other than the income passing through the profit and loss account. There is no difference between the profit and loss on ordinary activities before taxation for the financial years stated above, and the historical cost equivalents.

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2016

	Note	2016		2015	
		£	£	£	
Current assets					
Stock	13	1,001,890		545,063	•
Debtors	14	269,860		3,922,570	
Cash at bank and in hand		3,179,031		829,972	
		4,450,781		5,297,605	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(1,329,058)		(1,438,385)	
Net current assets			3,121,723		3,859,2
Total assets less current liabilities			3,121,723		3,859,2
Provisions for liabilities	16		(1,705,601)		(2,180,5
Net assets			1,416,122		1,678,7
Capital and reserves					
Called up share capital	18	500,000		500,000	
Retained earnings	19	916,122		1,178,702	
Total equity		1,416,122		1,678,702	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issued on $\frac{22 \int 6 \int 2007}{2007}$ and are signed on its behalf by:

D Scott **Director**

Company registration no: 06193937

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1. Accounting policies

Company information

Zeppelin Systems UK Limited is a private company limited by shares domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Multiflex 5, Core 27, Little Oak Drive, Sherwood Business Park, Annesley, Nottingham, NG15 0EB.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

Zeppelin Systems UK Limited is a wholly owned subsidiary of Zeppelin GmbH and the results of Zeppelin Systems UK Limited are included in the consolidated financial statements of Zeppelin GmbH which are publicly available.

1.2 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts. Turnover is recognised when the transfer of ownership and the transfer of risk have passed to the buyer. Transfer of ownership will occur when all goods are provided to the buyer. Transfer of risk will occur upon acceptance by the buyer of the service.

When it is probable that total contract costs will exceed total contract income, the expected loss is recognised as an expense immediately.

Payment received in advance of revenue recognition is included in creditors as payments on account to the extent that the amount received exceeds the cost incurred and included with inventory.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies (continued)

1.3 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at historical cost less accumulated depreciation. Cost includes the original purchase price of the asset and the costs attributable to bringing the asset to the working condition for the intended use. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of each material asset over its expected useful life as follow:

Plant and machinery Fixtures, fittings & equipment Motor vehicles 20% - 33% straight line 20% - 33% straight line 33% straight line

1.4 Stocks

Raw material stocks are valued at the lower of cost and net realisable value on a first in first out basis.

Work-in-progress is stated at costs incurred, net of amounts transferred to the profit and loss account in respect of deliverables completed to date, less foreseeable losses and applicable payments on account.

Cost comprises purchase price or direct production cost, together with attributable production and other overheads and is valued on a first in first out basis.

Net realisable value means estimated selling prices less all further costs to completion and all costs to be incurred in marketing, selling and distribution.

1.5 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.6 Financial assets

The Company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial assets are recognised in the company's Balance Sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets are classified into specified categories. The classification depends on the nature and purpose of the financial assets and is determined at the time of recognition.

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial assets classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

Loans and receivables

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies (continued)

1.6 Financial assets (continued)

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. The impairment loss is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity.

1.7 Financial liabilities

Basic financial liabilities are initially measured at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial liabilities classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

Other financial liabilities

Other financial liabilities, are initially measured at fair value, net of transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an effective yield basis.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability to the net carrying amount on initial recognition.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's obligations are discharged, cancelled or they expire.

1.8 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies (continued)

1.9 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date.

A net deferred tax is recognised as recoverable and therefore recognised only when, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not there will be suitable taxable profits against which to recover carried forward tax losses and from which the future reversal of underlying timing difference can be deducted.

Deferred tax is measured at the average tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted by the balance sheet date. Deferred tax is measured on a non-discounted basis.

1.10 Provisions

Provisions for costs to complete

Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. The amount recognised as a provision is the directors' best estimate of the consideration required to settle the present obligation. These estimates consider information available and different possible outcomes.

Warranties

Provision for expected costs of warranty obligations under sale agreements of goods are recognised at the date of sale of the relevant products. The amount recognised as a provision is the directors' best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the balance sheet date, and takes into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. The provision is retained as a liability up to the date of expiry of the warranty period, typically being two years from the completion of installation of the products.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies (continued)

1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.12 Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

1.13 Leases

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basisover the lease term.

1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2 Critical accounting estimates and judgements

Provisions

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised, if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The items in the financial statements where these judgements and estimates have been made relate to provisions, which are outlined in note 16.

Bad debt provision

Trade debtors are stated at recoverable amounts, after appropriate provision for bad and doubtful debts. Calculation of the bad debt provision requires judgment from the management team, based on the creditworthiness of the customer.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

		•	
3	Turnover		•
•	Analysis of the company's turnover is as follows:		
	Analysis of the company's turnover is as follows.	2016	2015
		2010 £	2013 £
	Turnover	-	. ~
	Sales of goods	3,345,256	8,329,395
	Rendering of services	77,623	108,736
	Hendering of services		
		3,422,879	8,438,131
		1	
٠.	Turnover analysed by geographical market		
		2016	2015
		£	£
	United Kingdom	1,138,938	1,427,798
٠	Europe	466,204	2,417,011
	Rest of World	1,817,737	4,593,322
		3,422,879	8,438,131
		0,722,010	0,100,101
•			•
4	Operating profit	2016	2015
		£	£
	Operating profit is stated after charging/(crediting)		
		2 222	5 500
	Depreciation of tangible fixed assets	3,282	5,560
	Operating lease rentals	05.000	. 05 404
	- Plant and machinery	25,239	25,161
	- Other assets	137,315 16,198	142,406 16,000
	Auditors' remuneration Bad debt expense	106,482	10,781
	Stock recognised as an expense	1,393,404	5,058,523
	Gain on foreign exchange transactions	(107,265)	(109,827)
			·

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Employees		
	The average monthly number of persons (including directors) employed by the c	ompany during	the vear
	was:	ompany damis	y ino your
		2016	2015
		Number	Number
Å			•
	Admin	9	9
	Production	22	- 22
		31	
	Their aggregate remuneration comprises:	2016	2015
		£	٠
	Wages and salaries	1,234,443	1,325,130
	Social security	130,372	130,887
	Pension costs	56,194	51,38
		1,421,009	1,507,398
6	Directors' remuneration		
		2016	2015
		£	
			•
	Remuneration for qualifying services	124,653	114,474
	Company pension contributions to defined contribution schemes	11,000	9,900
		135,653	124 27/
		135,053	124,374
	Number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined co	ntribution sche	mes
	amounted to 1 (2015 – 1).	•	
	Interest receivable and similar income	2016	2019
•	·	£	1
		· -	. 1
	Other interest receivable and similar income	13,034	
1	Other interest receivable and similar income		
	Other interest receivable and similar income		
		13,034	23,186
	Other interest receivable and similar income Interest payable and similar charges		23,186 2015

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Tax on profit on ordinary activities		
		2016	2015
		£	£
	Current tax	٠.	
	UK Corporation tax on profits for the current year	84,445	150,057
•		-	
	The charge for the year can be reconciled to the profit per the profit and loss acc	ounts as follov	vs:
		,	
		2016	2015
		£	£
	Profit on ordinary activities before taxation	425,385	753,578
	5	05.077	450.000
	Expected tax charge based on corporation tax rate 20% (2015 – 20.25%)	85,077	•
	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit	85,077 143	156
•	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation	143	156 812
	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences	143 - (775)	156 812 (3,511)
	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation	143	156 812 (3,511)
	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences	143 - (775)	156 812 (3,511)
	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences Tax charge for the year	143 - (775)	156 812 (3,511)
· ·	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences	(775) 84,445	156 812 (3,511) 150,057
);)	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences Tax charge for the year	143 - (775)	156 812 (3,511) 150,057
)	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences Tax charge for the year	(775) 84,445	156 812 (3,511) 150,057
)	Tax effect of expenses that are not deductible indetermining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation Other short term timing differences Tax charge for the year	(775) 84,445	152,600 156 812 (3,511) 150,057

On 8 May 2015 a dividend of 121 pence per ordinary share, totaling £603,520 (2015: 86 pence per ordinary share, totaling £432,181) was paid to the immediate parent company, Zeppelin Systems GmbH.

The directors have proposed a final dividend for the year ended 31 December 2016 of 68 pence per ordinary share, totaling £340,940. This dividend has not been accounted for within the current financial statements as it was not approved as at the year end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

11			. •		<i>:</i>
11	Tangible fixed assets		•		
		Plant and machinery	Fixtures, fittings & equipment	Motor Vehicles	Total
		£	£	£	<u>:</u> £
	Cost	45			
	At 1 January 2016	132,571	28,092	16,054	176,717
	Additions		3,282		3,282
	At 31 December 2016	132,571	31,374	16,054	179,999
	4				
	Accumulated depreciation	•	· ·		
	At 1 January 2016	132,571	28,092	16,054	176,717
•	Charge for the year		3,282	<u> </u>	3,282
	At 31 December 2016	132,571	31,374	16,054	179,999
	Net book amount				
	At 31 December 2016	<u> </u>	·	<u>-</u>	•
•	At 31 December 2015	•	<u>-</u>	-	
			•		· · · · · ·
12	Financial instruments		···,		
				2016	2015
				£	£
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised cos	t ·		3,426,875	4,556,953
	Carrying amount of financial liabilities	•			
٠.,	Measured at amortised cost			1,263,859	1,210,110
					· ************************************
13	Stock			•	
.0		•		2016	2015
٠.				2	3
	Raw materials and consumables			163,640	153,715
	Work in progress			1,442,133	656,420
	Tronk in progress			•	-
	Payments received on account			(603,883)	(265,072)
•	•			(603,883) 1,001,890	(265,072)

The stock impairment provision is £Nil (2015: £Nil)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

Balance at 31 December 2016

1.	Debtors		
14	Deptors	2016	2015
		2010 £	. 2015 £
	Trade debtors	239,686	195,196
	Amounts owed by group undertakings	8,158	3,521,340
	Other debtors including taxation	0,730	10,445
	Prepayments and accrued income	22,016	195,589
	r repayments and accided income		
		269,890	3,922,570
	Amounts receivable from group undertakings are unsecured, interest free and rep	payable on der	nand.
	The trade debtors balance is stated net of a provision for bad debts of £1,606 (20	15: £2.547). D	uring the
	year a bad debt expense of £106,482 (2015: £10,781) was recognized in the prof		
15	Creditors: Amounts falling due within one year		
15	Creditors. Amounts faming due within one year	2016	. 2015
		£.	. 2013 £
	Payments received on account	102,325	179,231
	Trade creditors	302,049	161,797
	Amounts owed to group undertakings	650,726	629,070
•	Corporation tax	54,774	88,707
	Other taxes and social security costs	10,425	139,568
	Accruals and deferred income	208,759	240,012
		1,329,058	1,438,385
16	Provisions for liabilities		
		2016	2015
		3	£
	Warranty provision	250,072	298,022
	Provisions to complete projects	1,455,529	1,882,496
		1,705,601	2,180,518
		Provision	
		for costs to	
	provision	complete	Total
	£	£	£
	Balance at 1 January 2016 298,022	1,882,496	2,180,518
	Unused amounts reversed (65,564)	(527,865)	(593;429)
	Profit and loss account 39,188	327,238	366,426
•	Amounts utilised (21,573)	(226,340)	(247,913)

250,072

1,455,529

1,705,601

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

16 Provisions for liabilities (continued)

The company provides a warranty cover in respect of manufacturing and design defects on its bulk handling system, which become apparent within the first two years following installation. A provision for warranty claims has been recognized over the next two years based on past experience of warranty claims actually received and existing unsettled claims.

Provisions for costs to complete relate to estimates of future costs required to fulfil contracts, which have been substantially completed by the year end, or where title of goods has passed to the customer. The amount also includes provisions for costs relating to remediation and snagging costs that fall outside the company's definition of warranty spend. The provisions are expensed to be utilised over the next three years.

17 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

•		2016 £	2015 £
	The charge to the profit and loss in respect of defined contribution schemes	56,194	51,381
	There were no amounts outstanding or prepaid at the balance sheet date (201	5: £Nil).	
18	Called up share capital		
		2016	2015
٠		£	£
	Allotted, called up and fully paid		
	500,000 (2014: 500,000) Ordinary shares of £1 each	500,000	500,000
19	Retained Earnings		•
		2016 £	2015 £
•	Balance at beginning of the year	1,178,702	1,007,362
•	Profit for the year	340,940	603,521
•	Dividends paid	(603,520)	(432,181)
	At end of year	916,122	1,178,702

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

20 Financial commitments

At 31 December 2016 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases expiring as follows:

	Land a	nd buildings	Ot	her
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Operating leases which expire:	•			
Within one year	74,438	79,183	39,848	45,342
Between two and five years	272,937	·	22,135	37,179
	371,187	79,183	61,983	82,521

21 Ultimate parent undertaking

The company is a wholly owned subsidiary of Zeppelin Systems GmbH, based in Friedrichshafen, Germany.

The ultimate parent company and controlling party is Zeppelin Systems GmbH, a company incorporated in Germany, which is the smallest and largest group to consolidate these financial statements.

22 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption under section 33.1A of Financial Reporting Standard 102 "Related Party Disclosures" from disclosing transactions with group companies, on the grounds that it is a wholly owned subsidiary of a group headed by Zeppelin GmbH, whose financial statements are publicly available. Copies of Zeppelin GmbH consolidated financial statements can be obtained from the Company Secretary of Zeppelin GmbH, Postfach 15 05, 85742 Garching b, Munich, Germany. There were no other related party transactions in the current or prior financial year financial statements.